

MAGNETRANS extra 243 mg Hartkapseln

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie
Ihren Arzt oder Apotheker.

14,99 €
statt
24,49 €



14,99 € AVK: 24,49 €*

PZN: 04193013 | Menge: 100 St | Sie sparen: 39%

GINKOBIL ratiopharm 120 mg Filmtabletten

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie
Ihren Arzt oder Apotheker.

49,99 €
statt
87,95 €



49,99 € AVK: 87,95 €*

PZN: 06680881 | Menge: 120 St | Sie sparen: 43%

EXCIPIAL Repair Creme

4,99 €
UVP: 7,95 €**
99,80€/l

PZN: 01395064
Menge: 50 ml
Sie sparen: 37%



4,99 €
statt
7,95 €

Aktionsangebote

vom 01.09. bis 31.10.2017

www.had-apotheke.de

Kostenfreie Service-Nummer
0800-929 63 62

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.

Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.

Begrüßen Sie mit uns den Herbst...

...und finden Sie den richtigen Ausklang für den Sommer.

Wandertouren, noch einmal der Sonne entgegen fahren oder auch Volksfeste laden zum Verweilen ein. Doch hinter den schönsten Dingen, können sich manche Tücken verbergen. Wir haben eine kleine Auswahl an Artikeln für Sie zusammengestellt, damit entfernte Urlaubsziele, stechende Insekten oder auch das Sitzen auf scheinbar warmen Steinen nicht zur Qual werden. Weitere Produkte finden Sie in unserem Online Shop unter www.had-apotheke.de

Bei Fragen steht Ihnen unser pharmazeutisches Team gerne zur Verfügung. Sie erreichen uns unter der **kostenfreien Service-Nummer 0800-9296362** oder der E-Mail Adresse apoinfo@had-apotheke.de.

Einen unbeschwerten Start in den Herbst und einen schönen „Goldenen Oktober“ wünscht Ihnen das Team der **HAD Apotheke Deutschland**



REISETABLETTEN AL

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



1,85 €
statt
3,26 €

1,85 € AVK: 3,26 €*
PZN: 00243607 | Menge: 20 St | Sie sparen: 43%

COMPEED Blasenpflaster medium

4,59 €
statt
6,95 €



4,59 € UVP: 6,95 €**
PZN: 05995275 | Menge: 5 St | Sie sparen: 34%

AZARON Stick

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



4,99 €
statt
8,50 €

4,99 € AVK: 8,50 €*
PZN: 03099625 | Menge: 5,75 g | Sie sparen: 41%

IBU 400 akut 1A Pharma Filmtabletten

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



4,25 €
statt
9,01 €

4,25 € AVK: 9,01 €*
PZN: 03045316 | Menge: 50 St | Sie sparen: 53%

BASICA compact Tabletten



23,99 €
statt
35,80 €

23,99 € UVP: 35,80 €**
PZN: 04787669 | Menge: 360 St | Sie sparen: 33%

FAKTU lind Salbe m. Hamamelis

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



7,09 €
statt
11,97 €

7,09 € AVK: 11,97 €* | 283,60€/kg
PZN: 01132407 | Menge: 25 g | Sie sparen: 41%

Für Sie das Beste zum fairen Preis!

OLIVENÖL Gesichtspflege Creme



9,09 €
statt
13,40 €

9,09 € UVP: 13,40 €** | 181,80€/l

PZN: 01865133 | Menge: 50 ml | Sie sparen: 32%

WICK INHALIERSTIFT N

Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihren Arzt oder
Apotheker.



2,55 €
statt
4,59 €

2,55 € UVP: 4,59 €**

PZN: 03225679 | Menge: 1 St | Sie sparen: 44%

DESMANOL pure Händedesinfektion Lösung



2,45 €
Sonderpreis

2,45 € | 24,50€/l

PZN: 11190736 | Menge: 100 ml | Sonderpreis

VIGANTOLETTEN 1.000 I.E. Vitamin D3 Tabletten

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



8,89 €
statt
14,99 €

8,89 € AVK: 14,99 €*

PZN: 10544155 | Menge: 200 St | Sie sparen: 41%

HEDRIN Protect & Go Spray



7,49 €
statt
9,98 €

7,49 € UVP: 9,98 €** | 62,42€/l

PZN: 12773061 | Menge: 120 ml | Sie sparen: 25%

ABC Wärme-Pflaster sensitive Hansaplast med

Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihren Arzt oder
Apotheker.



6,39 €
Sonderpreis

6,39 €

PZN: 01033409 | Menge: 4 St | Sonderpreis

ANTISTAX Venencreme

Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihren Arzt oder
Apotheker.



10,70 €
statt
16,99 €

10,70 € AVK: 16,99 €* | 107,00€/kg

PZN: 10347319 | Menge: 100 g | Sie sparen: 37%

VICHY DEO Roll-on Anti Transpirant 48h



7,79 €
statt
10,30 €

7,79 € UVP: 10,30 €** | 155,80€/l

PZN: 06713008 | Menge: 50 ml | Sie sparen: 24%

HYABAK Augentropfen



20,99 €
statt
30,90 €

20,99 € UVP: 30,90 €** | 699,67€/l

PZN: 09267302 | Menge: 3x10 ml | Sie sparen: 32%

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzliche Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.

**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.
Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.

SODBRENNEN?

Das **einzigartige Wirkprinzip** von GAVISCON hilft.

GAVISCON



Wirkt spürbar schnell & langanhaltend bis zu 4 Stunden



Aluminiumfrei & iodfrei



Wirkt im Stehen & im Liegen



Geeignet auch in der Schwangerschaft

GAVISCON Advance Dosierbeutel 24er



PZN: 02240777

Gaviscon Advance bei Sodbrennen. Bildet auf dem Mageninhalt eine Alginat-Schutzbarriere, die weiteres Aufsteigen von Magensäure in die Speiseröhre verhindert.

Für schnelle, wirksame und lang anhaltende Linderung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen.

GAVISCON Dual Kautabletten 48er

Gaviscon Dual bildet bei Kontakt mit der Magensäure eine Alginat-Schutzbarriere auf dem Mageninhalt. So wird physikalisch der Rückfluss in die Speiseröhre verhindert.



PZN: 11528394

Gaviscon Dual wirkt 2-fach:

1. bildet eine Schutzbarriere gegen Rückfluss von reizendem Mageninhalt
2. neutralisiert zusätzlich Magensäure

GAVISCON Dual Dosierbeutel 24er



PZN: 04363834

Auf dem Weg in den Magen wird die Einnahme bereits als angenehm kühlend wahrgenommen. Wenn reizender Mageninhalt vermehrt in die Speiseröhre zurückfließt, kann es zu den typischen Beschwerden wie **Sodbrennen und Magendruck** kommen. Vertrauen Sie Gaviscon Dual bei Sodbrennen und Magendruck aufgrund seines einzigartigen Wirkprinzips.

Gaviscon Dual 250 mg / 106,5 mg / 187,5 mg Kautabletten
Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 325 mg Suspension zum Einnehmen im Beutel
Gaviscon Advance Pfefferminz 1000 mg/200 mg Suspension zum Einnehmen im Beutel

Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. *Advance zusätzlich:* bei Patienten mit Symptomen in Zusammenhang mit einer Refluxösophagitis. **Warnhinweise:** Enthält Natriumverbindungen, Menthol. *Dual Suspension und Advance zusätzlich:* Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). *Dual Kautabletten zusätzlich:* Aspartam (E 951), Azorubin (E 122). *Advance zusätzlich:* Kaliumverbindungen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.** GAVD0034

Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

HAD Apotheke
Deutschland



HAD Apotheke Deutschland
Niermannsweg 4–6 · 40699 Erkrath-Unterfeldhaus
Telefon: 0211 929636-200 · Telefax: 0211 929636-28
E-Mail: apoinfo@had-apotheke.de

Kostenfreie
Service-Nummer:
0800-929 63 62

www.had-apotheke.de



www.facebook.com/hadapotheke

* AVK: Apothekenverkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; die Lauer-Taxe enthält Daten aller bei der Informationsstelle für Arzneispezialitäten (IFA) gemeldeten Fertigarzneimittel und apothekenüblichen Waren, die in Deutschland für den Handel zugelassen sind. Die zugrundeliegenden Preise werden bei nichtverschreibungspflichtigen Arzneimitteln auf Grundlage der Arzneimittelpreisverordnung dargestellt und geben den Abrechnungspreis bei Abgabe zu Lasten der GKV mit der Maßgabe wieder, dass der gesetzlichen Krankenkasse auf diesen Preis gem. § 130 Abs. 1 SGB V zusätzlich ein Rabatt von 5 % auf den Apothekenverkaufspreis gewährt wird (bzw. bei Arzneimitteln, für die ein Festbetrag nach § 35 oder § 35a AMG festgesetzt ist, auf den Festbetrag, wenn dieser unter dem Apothekenverkaufspreis liegt), sofern die Rechnung des Apothekers innerhalb von zehn Tagen nach Eingang bei der Krankenkasse beglichen wird. Bei anderen apothekenüblichen Waren bildet die Lauer-Taxe den empfohlenen Verkaufspreis des Herstellers ab, wenn dieser einen solchen angegeben hat.
**bezogen auf den AVK, auf alle nicht verschreibungspflichtigen, apothekenpflichtigen Produkte bzw. auf den UVP (Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers) bei den freiverkäuflichen, nicht apothekenpflichtigen Produkten.
Irrtum vorbehalten. Angebot nur solange der Vorrat reicht.